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Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000017/2013 

Komisi 
článek 115 jednacího řádu 

Danuta Maria Hübner 
za Výbor pro regionální rozvoj 

Předmět: Státní podpora poskytovaná regionům 

Komise zahájila se zainteresovanými stranami konzultace týkající se návrhu pokynů k regionální 
podpoře platných pro příští programové období (2014–2020). Koordinace tohoto návrhu pokynů 
s politikou soudržnosti EU v rámci nového legislativního balíčku nastoluje řadu témat, zejména:  

 Přezkoumala Komise, jak jsou tyto pokyny v souladu s navrhovaným legislativním balíčkem týkajícím 
se politiky soudržnosti EU a jaký na něj budou mít dopad, a to i ve vztahu k finančním nástrojům, 
pravidlu spolufinancování a EUS?  

 Jaký dopad bude mít zpřísnění pokynů ve srovnání s obdobím 2007–2013, a to především na členské 
státy, které čelí finančním obtížím?  

 Mohla by Komise vysvětlit, proč – s výjimkou nejchudších regionů, které představují pouze jednu 
čtvrtinu obyvatelstva EU – návrh pokynů vylučuje z regionální podpory podniky, které zaměstnávající 
více než 250 lidí a jejichž roční obrat nepřesahuje 50 milionů EUR, zejména když tato kategorie 
podniků zahrnuje rovněž mnoho místních středně velkých podniků?  

 Jaký dopad bude mít omezení rozsahu státní podpory poskytované velkým podnikům na regiony?  

 Budou pokyny v rámci vnitřního trhu podporovat inovace, růst a zaměstnanost, pokud se jimi omezí 
podpora velkým společnostem a sníží se demografické vymezení?  

 Naplňují kritéria pro určení oblastí splňujících podmínky dle článku 107 odst. 3 písm. a) a c) 
dostatečně a náležitě navrhovaná pravidla CPR (nařízení o společných ustanoveních) týkající se 
kategorií regionů, především ve vztahu k vymezení oblastí typu „c“?  

 Pro vymezení oblastí typu „a“ a „méně rozvinutých regionů“ budou zohledněny různé roky a výsledné 
mapy se budou lišit. Regiony, které se dostávají mimo stávající cíl 1 nejsou v pokynech uvedeny. Jak 
bude tento problém řešen a jak Komise zdůvodní užívání odlišných referenčních let pro klasifikaci 
kategorií regionů?  

 Vzala Komise na vědomí mandát výboru REGI týkající se CPR (nařízení o společných ustanoveních), 
pokud jde o stálost operací, a je připravena zaujmout jednotný přístup stanovením doby trvání pravidel 
státní podpory na nejméně 10 let?  
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